
表  面 平成 30年 5月 30日

各小 。中学校 PTA会 員 各位

えびの市 PTA連 絡協議会
会  長

平成30年度えびの市 PTA会 員研修大会の開催について (ご案内)

新緑の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、標記大会を下記のとおり開催いたします。つきましては、ご多用の折とは存じますが、

多数ご参加いただきますようお願いいたします。なお、託児所も開設 しておりますので、事前に

申込いただきお気軽にご来場ください。

また、事前に参加者数を把握 しますので、下記申込書に必要事項をご記入の上、学校までご提

出ください。【提出締め切り… 6月 8日 (金 )】

記

2会 場

平成 30年 6月 23日 (土)午前 9時 30分～ 11時 30分
<受付 :9時 00分～>

えびの市文化センター 大ホール

3 内 容 講 演  講  師  前益城町立広安西小学校校長
熊本県上益城郡山都町教育長 井手 文雄 氏

演 題  「熊本地震は突然に ! その時学校は」
～この経験を伝えたい、活かしたい～

*講師は熊本地震の際に避難所となった小学校の元校長先生です。是非、ご参加ください。

1 日 時

【講師のプロフィール】
昭和52年に熊本県職員として採用されるが、「地域振興の柱となる人材育成に関わ
りたい。子どもたちの力になりたい。」という思いから教論に転職。社会教育主事等
を経験し平成27年に益城町立広安西小学校校長に就任。熊本地震で避難者700人を抱
える大きな避難所となった同校において、教員たちとともにユーモアあふれるユニー

クな避難所運営に奮闘した。地震後、課題となつた「子どもの心のケア」にも積極的
に取り組む。平成30年3月退職後、上益城郡山都町の教育長に就任。

き り と り

えびの市 PTA会 員研修大会参加申込書

*どちらかに○を付けてください。

ア 参加 します        イ 参加できません

※参襲22食慎、裏面をご覧下さい。

参加者氏名

長子学年・学級・氏名 【  年  組         】
※ 6月 8日 (金)までに担任を通して教頭へ提出してください。

■

Ｉ
一


